

<p>معلومات آب و هوا توسط ام تی ان به شما تقدیم می گردد.</p>	<p>آفتابی ۲۸°C جلال آباد ۱۶°C</p>	<p>آفتابی ۱۹°C غزنی ۳°C</p>	<p>آفتابی ۲۳°C قندهار ۱۱°C</p>	<p>آفتابی ۱۵°C مزار شریف ۶°C</p>	<p>آفتابی ۱۸°C هرات ۳°C</p>	<p>آفتابی ۱۴°C بامیان -۱°C</p>	<p>آفتابی ۱۹°C کابل ۵°C</p>
---	---	---	--	--	---	--	---

## یک ملا امام مسجد به اتهام ربودن دو دختر خردسال بازداشت شد

وزارت امور داخله می گوید که یک ملا امام مسجد را در کابل، به اتهام دست داشتن در ربوده شدن دو کودک بازداشت کرده است. وزارت امور داخله می گوید که این ملا در ربوده شدن دو دختر خردسال از سوی یک ملای دیگر دست داشته است. خانواده های دختران در همین حال، خانواده های دختران

## یوناما: قانون آب افغانستان با خلاء مواجه است

یافته های یک تحقیق تازه یوناما نشان می دهد که به دلیل موجودیت خلاء در قانون آب و ساختارهای اداری، بیشتر مردم برای حل اختلاف ناشی از استفاده از آب، به میرآبها مراجعه می کنند. در خبرنامه بی که از سوی یوناما یا دفتر سیاسی سازمان ملل متحد در افغانستان، به دسترس آژانس خبری پژواک قرار گرفته، آمده است که این تحقیق در سال ۲۰۱۵ از سوی بخش حاکمیت قانون این دفتر صورت گرفته است. یافته های این گزارش نشان می دهد که تقاضا برای آب جهت رشد و انکشاف زراعت در افغانستان، که بر اثر جنگ، زیرساختها در حال تخریب بوده و از خشکسالی به شدت آسیب دیده است، در اکثر موارد به اختلاف های خطرناک بر سر حقوق آب منجر می شود. در این گزارش آمده است که جوامع روستایی افغانستان، به دسترسی مطمئن به منابع آبی برای رشد محصولات و تغذیه مواسی که برای حیات و معیشت شان حیاتی است، وابسته می باشند. تادامیچی یاماموتو نماینده ویژه سرمنشی ملل متحد برای افغانستان و رئیس یوناما گفته است همان طور که این گزارش به وضاحت مشخص می کند، میزان خطرهایی که به اختلاف بر سر آب وابسته می باشد، بسیار زیاد است و حل این اختلافها به شکل مسالمت آمیز از اهمیت حیاتی برخوردار است. ادامه/ص ۵



## قیام باشندهگان سرپل در برابر هراس افگنان



شمارشان نزدیک به دوهزار تن می رسد. از ولسوالی های کوهستانات، سانچارک، سوزمه قلعه، صیاد، گوسفندی، بلخاب و مرکز سرپل گردآمده اند و پشتیبانی شان را از نیروهای دولتی اعلام می دارند. محمدعظیم قویاش، ادامه/ص ۵

## معاش معلمین ۱۲۵ مکتب در سرپل از پنج ماه به این سو پرداخت نشده است

مسئله بیجاشدگان جنگ های اخیر به ویژه در کنسوز و چگونگی رسیدگی به نیازمندی های حیاتی آن ها، مورد بحث و بررسی قرار گرفت. در این جلسه نمایندگان وزارت های انکشاف دهات، دفاع، داخله، انکشاف دهات، شهرسازی، معارف، ادامه/ص ۵

## حدود نیمی از بیجاشدگان اخیر کمک دریافت کرده اند

کمیته حالات اضطرار می گوید که این کمیته، به حدود نیمی از ۹۲ هزار بیجاشده جنگ های اخیر به ویژه در کنسوز، کمک های بشردوستانه توزیع کرده است. در نشست این کمیته که دیروز به ریاست محمد خان، معاون اول ریاست اجرایی حکومت وحدت ملی در کابل برگزار شد،

## از کشته و زخمی شدن یکصد طالب مسلح در جوزجان خبر داده شد

مقامات محلی در جوزجان، از کشته شدن ۳۲ طالب از جمله سه قوماندان آنها و یک افسر پاکستانی؛ و جراحت ۶۸ تن دیگر خبر داده اند؛ اما طالبان کشته و زخمی شدن ۱۲ تن از افراد خود را تایید می کنند. محمد رضا غفوری سخنگوی والی جوزجان، به آژانس خبری پژواک گفت که عملیات

## شاروال تورخم به اتهام اختلاس از وظیفه سبکدوش و به سارنوالی معرفی شد

شاروال شهبهک تورخم ولایت ننگرهار، به اتهام فساد و اختلاس، از وظیفه سبکدوش و به شاروالی معرفی گردید. عطاءالله خویگانی سخنگوی والی ننگرهار، به تاریخ ۲ عقرب به آژانس خبری پژواک گفت که به اساس اوامر مسوولین بلندپایه، حمیدالله در بی دخالت در موضوعات منفی،

## بخش تداوی بیماران کانگو در شفاخانه انتانی کابل گشایش یافت



بیماران کانگو در شفاخانه انتانی کابل، دارای هشت بستر می باشند و با وسایل پیشرفته مجهز گردیده است. به گفته آنها این بخش، به هزینه حدود ۲۷۵ هزار دالر آمریکایی کمک های بخش بشردوستانه، ادامه/ص ۵

## داعش پر و پراندی د پیچیر پاخونوال: حکومت راسره مرسته نه کوی

د ننگرهار د پیچیر اکام ولسوالی ولسونه او دغلته ولسی پاخون کوونکی وایی، په تېرو څلورو ورځو کې یې د خپلو سیمو د ساتلو لپاره له داعش ډلې سره جګړه کړې؛ خو حکومت یې لاهم لاسپوږی نه دي کړي. دوی وایی، نارینه یې په جګړه بوخت دي او بڼې یې د جګړو له وېرې جلال اباد ښار ته لېږلي، ادامه/ص ۵

## د میدان وردگو په جلرېز کې نا مسوول وسله وال خلک خوروي

د میدان وردگو ولایت یو شمېر قومي مشران او د ولایتي شورا غړي د نامسوولو وسله والو له خوا د خلکو له تښتونو او خورونو څخه شکایت کوي. د حکومت اجرائیوي ریاست د لومړي مرستیال انجنیر محمدخان له دفتره د لړم په ۲مه پژواک خبري آژانس ته په یوه راپورل شوي خبرپاڼه کې راغلي چې، ادامه/ص ۵

## سبزه گل: له نشه یې توکو استفاده راته په ناسور درد بدل شوی دی

سبزه گل چې له تېرو دوو کلونو راهیسې په نشه یې توکو اخته شوی ده، وایی چې لومړیو کې د نشه یې توکو له استعمال څخه یې خوند اخیسته؛ خو وروسته بیا د نشه یې توکو استفاده ورته په ناسور درد بدل شوی دی. ۱۸ کلنه نجلی د جوزجان ولایت، ادامه/ص ۵

## د فراه د مرکز گنجهکان او رج سیمې دولتي ځواکونو نیولي

دولتي ځواکونو د فراه د مرکز اړوند کنجهکان او رج سیمې له وسله والو مخالفینو نیولي دي، چارواکي وایی چې په دې سیمو کې ۳۵ وسله والو طالبانو ته مرک ژوبله اوښتي ده. د فراه د والي ویاند محمد ناصر مهري پژواک خبري آژانس ته وویل چې دولتي ځواکونو تیره شپه، ادامه/ص ۵

## بېخایه شوي: حکومت دې وردوج ولسوالی بېرته ونیسي

د بدخشان د وردوج ولسوالی یو شمېر بېخایه شوي کورنۍ له ولسوالو څخه د یادې ولسوالی په بیرته نیولو کې د مرکزي او سیمه ییز حکومت پر نه پاملرنې نیوکې کوي او وایی چې خلک له ناوړه وضعیت سره مخ دي او له وسله والو مخالفینو د یادې ولسوالی د پاکولو په موخه پراخو، ادامه/ص ۵

## وزیری: چین دو طیاره ترانسپورتي به اردوی افغانستان کمک می کند



وزارت دفاع افغانستان می گوید قرار است چین دو بال طیاره ترانسپورتي را با حکومت این کشور کمک کند. این وزارت کمک چین با نیروهای هوایی این کشور را موثر عنوان کرده استقبال کرد. دولت وزیری سخنگوی این وزارت روز یکشنبه در صحبت با رادیو آزادی گفت چین تعهد کرده که دو بال طیاره ترانسپورتي را با اردوی ملی افغانستان کمک کند. وی گفت این دو طیاره در بخش انتقال هیئت و مقام های وزارت دفاع استفاده خواهد شد. او افزود: «چین وعده کرده است که، ادامه/ص ۵

## گفتگوهای صلح باید بین افغانی بوده و پاکستان در آن دخالت نداشته باشد



شماری اعضای مشرانو جرگه، از پروسه صلح با مخالفین مسلح دولت حمایت می کنند؛ اما می گویند که این گفتگوها باید بین افغانی باشند و پاکستان در آن مداخله نداشته باشد. این در حالی است که به دنبال موفقیت گفتگوهای صلح

سفیر افغانستان در اسلام آباد می گوید، بحث و گفتگو روی زندانیان و پناهجویان افغان وظیفه هیئت طالبان نیست که به پاکستان سفر کرده اند، بلکه سفر این هیئت نشان می دهد که طالبان برای گفتگوهای صلح با حکومت افغانستان توان و استقلالیت مذاکره

را ندارند. حضرت عمر زاخیلوال در صحبت با رادیو آزادی تأیید کرد که رهبران طالبان از دفتر سیاسی آن ها در قطر و شهر کوئته پاکستان به اسلام آباد گرد آمدند. وی می گوید، سفر نمایندگان دفتر سیاسی طالبان در قطر به، ادامه/ص ۵